



Vaše značka:
ze dne:

Číslo jednací: OUDV-1905/2017-Ko
Evidenční číslo: 2174/2017
Vyřizuje: Pavel Kopřiva
Telefon: 554 219 885
Fax: 554 219 881
E-mail: majetek@obecdvorce.cz
Datum: 10. 07. 2017

REMA AOS, a.s.
Antala Staška 510/37
140 00 Praha 4

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší Žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 28.6.2017 a doručené dne 4.7.2017, evidovanou pod č.j.: OUDV-1905/2017-Ko, sdělujeme následující:

Část 1

dotaz, zda by obec

1. uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů:

a pokud ano, zda by

2. měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s.

Odpověď:

1. vzhledem k tomu. Že obec Dvorce dlouhodobě spolupracuje s firmou EKO-KOM a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, jako autorizovanou obalovou společností, a to již od roku 2004, tak nepreferujeme vstup další autorizované společnosti;

2. obec Dvorce nemá zájem uzavírat smlouvu o spolupráci s jinou společností.

Část 2

dotaz

1. zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala

- a) deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- b) přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- c) uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;

2. zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost, jakkoliv bránící či komplikující

- a) deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- b) jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- c) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;

a pokud ano,

co z tohoto ujednání či závazku obce či okolnosti vyplývá (včetně poskytnutí jeho doslovné citace, resp. popisu příslušné okolnosti, a dále poskytnutí odkazu na konkrétní právní skutečnosti, ze kterých tuto okolnost dovozujete).

Odpověď:

1. obec Dvorce není povinna informovat stávající autorizovanou osobu, tj. EKO-KOM a.s., dle odstavce a), b), c);
2. ve stávajícím smluvním vztahu obec Dvorce nemá žádný závazek, který by představoval překážku nebo okolnost dle odstavce a), b), c).

Poskytnutá informace

Obecní úřad Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 výše uvedeného zákona, na základě žádosti žadatele poskytl požadovanou informaci dne 10. 7. 2017 prostřednictvím datové schránky.

S pozdravem

Jan Božovský
starosta obce